plenamente justificada, considerando a natureza jurídica e a competência legal da Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos para a execução dos serviços a serem contratados, bem como a presunção de
capacidade técnica inerente às suas atribuições legais.

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.206,25 (quatro mil e duzentos e seis reais e
vinte e cinco centavos) conforme custos unitários e totais apostos nas tabelas do item 1. A memória de
cálculo utilizada para obtenção dos valores consta no Estudo Técnico Preliminar.

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos